Tercero. Régimen aplicable.—La concesión de las ayudas lo será en régimen de con-
currencia competitiva.

Cuarto. Financiación y cuantía de las ayudas.—La concejalía de Educación y Feste-
jos destinará a la presente convocatoria un importe máximo de seiscientos noventa y nueve
mil ochocientos euros (699.800,00 euros) para la financiación de las ayudas que tendrán la na-
turaleza jurídica de subvención y que serán financiadas con cargo a la partida 35-3201-48100
del presupuesto general del Ayuntamiento del ejercicio 2025. Se establece la cuantía máxi-
ma de 100 euros para cada uno de los ciclos educativos.